
 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行 事 ・ 事 業 名 開始時間 場 所 主 催 者 ( 園 ・ 学 校 ) 

3 木 花 た ち ば な 「 研 修 会 」 13：30 ★ 研 修 室 立 花 レ デ ィ ー ス ク ラ ブ 

5 土 市 内 一 周 駅 伝 結 団 式 19：00 ★ 和 室 立 花 ス ポ ー ツ 協 会 

8 火 定 例 区 長 会 13：30 ★ 研 修 室 立 花 地 区 区 長 会 

10 木 民生委員児童委員協議会例会 10：30 ★ 研 修 室 立花地区民生委員児童委員協議会 

13 日 
子ども体験活動事業 

「 L e t ’ s ♪ T R ～ Y ！ 」 
 9：45 ★調理室他 立 花 地 区 子 ど も 会 

16 水 食 改  研 修 会  9：30 ★ 調 理 室 立 花 地 区 食 生 活 改 善 推 進 協 議 会 

20 日 立 花 小 学 校 体 育 大 会 ※ 雨 天 時 は 翌 日 に 延 期 

23 水 自 治 公 民 館 正 副 館 長 会 議 19：00 ★ 研 修 室 立 花 地 区 自 治 公 民 館 長 会 

26 

～ 

27 

土

～ 

日 

立 花 地 区 自 治 公 民 館 長 会 

自 治 公 民 館 長 O B 会 

「 石 窯 た ち ば な 」 

伊万里秋祭り会場 
立 花 地 区 自 治 公 民 館 長 会 

O B 会 に よ る 出 店 

11/17(日)『第 22 回立花公民館まつり』 
「立花公民館まつり実行委員会」が立ち上がりました。今年度も、来館者、出演者、出展者、

実行委員会、すべての立場の参加者が楽しめる無理のない「立花公民館まつり」を目指します。 

令 和 6 年 

10 月 １ 日 発 行 

立花コミュニティセンター  

0955-20-4567 

★立花コミュニティセンター内 

ご寄付をありがとうございました 
 

牧瀬伸一様(南ヶ丘区)より亡父牧瀬好明様 
ご香典返しとして立花地区社会教育振興基金への

ご寄付を賜りました。厚く御礼を申し上げますととも

に、故人のご冥福をお祈り申し上げます。 
 

◇立花地区社会福祉協議会視察研修のご案内◇ 
★日 時…11 月 14 日(木)  

★集合時間…午前 7:45 (出発時間 8:00) 

★集合場所…立花コミュニティセンター 

★研 修 先…福岡県（朝倉市方面） 

★参 加 費…2,000 円 ※当日徴収 

（食事代・入場料ほか） 

★受付期間…11 月 1 日(金)～11 月 8 日(金) 

★申込方法…コミュニティセンター窓口へお越しください 

      ※お電話では受け付けておりません 

立花地区社会福祉協議会会員研修の空席を地域の方へご

案内しているため、締切日を待たずに定員に達する場合が

あります。ご理解とご協力をお願いいたします。 

◎立花コミュニティセンターよりおしらせ◎ 

◆コミュニティセンターでは、忘れ物をお預かりしています。 

雨の日にコミュニティセンターをご利用になり、傘をお忘れになったままお帰りになっ

ていませんか？今月末まで、傘立てにそのままお取り置きしています。11 月の初旬に廃

棄処分を予定しています。お心当たりの方はお持ち帰りください。 
 

◆藤棚がきれいに刈整えられました。 

 初夏に日陰を作り、紫色の花で目を楽しませてくれた藤が、猛暑に力を得たのか、枝が

窓サッシをくぐり調理室まで入るほど繁っていました。来年の花を楽しみに、すっきり剪

定して頂きました。館長 OB 会有志の皆様、いつもありがとうございます。  

◎調理室用の室内履きが揃いました◎ 

コミュニティセンター内で使用する室内用スリッパは、調理

室の研修には不向きな点が多く、利用者にご不便を掛けていま

した。昨年度 OB 会より寄贈されたサンダルが好評だったので、

新たに「調理室専用」サンダル 16 足を寄贈して頂き、計 24 足

が揃っています。調理室での立ち作業に優しい履き心地と調理 

による汚れを洗い流せる素

材で、今まで以上に清潔に

お使いいただけます。男性

向けサイズと女性向けサイ

ズがあり、デザインは不揃

いです。どうか、使いやす

いものを譲り合ってご利用

ください。OB 会の皆様に

深くお礼申し上げます。 


